<sup>167</sup> *Id.*

—AMSJA. Notaria. Vint-i-sisè llibre de notes de la notaria de Sant Joan de les Abades-  
ses. Notari per identificar, f. 92r. Publicat a: Masdeu. *Dos retaules...* p. 125.

[Vigília de les nones de maig]<sup>168</sup>

Et, incontinenti, dictus Bernardus de Oleto promisit, per firmam stipulacionem \dicto Jacobo de Roviria/, quod ipse habebit omnes lapides qui erunt necessari in rerataula sanctorum Johannis et Pauli hinc ad primum in \tus/ villam Sancti Johannis hanc ad primum venturum festum Sancti Johannis mensis junii, sub obligacione omnium bonorum suorum Et juravit Et in signum dicte operis ~~confiteor~~ \confessus fuit/ habuisse ~~a vobis~~ a dicto Jacobo der Roviria LX solidos barchinonensis de terno. Renunciando etc. faciendo etc.

Testes ut supra.

#### Document núm. 7

1341, juliol, 16

**Promesa.** *Bernat Saulet es compromet davant de Jaume Rovira i altres homes de la vila de Sant Joan de les Abadesses que, pel peu de mil sous, construirà un retaule per l'altar major de Sant Pol i el tindrà enllestit per la Pasqua de l'any següent. L'obra, de catorze pams d'ample per nou d'alt, pintat i daurat, contindrà vint escenes de la Passió de Crist, des del diumenge de Rams fins a l'Ascensió. A més del retaule, Bernat Saulet cisellarà les figures dels patrons de la parròquia, Joan i Pau, guarnits amb la corresponent indumentària militar.*

—AMSJA. Notaria. Vint-i-sisè llibre de notes de la notaria de Sant Joan de les Abades-  
ses. Notari per identificar, f. 103r. Publicat a: Masdeu. *Dos retaules...* p. 125-126.

XVII kalendas augusti.

Quod ego, Bernardus de Uleto, habitator ville Sancti Johannis, gratis etc. promito et convenio mea bona fide et sollempni stipulacione vobis Jacobo de Rovira, juniore, et ceteris hominibus dicte ville, quod ego faciam mea propria manu totum illum retro tabulum altaris sanctorum Johannis et Pauli, de XIII palmis de ample et de longotudine IX palmos, cum pignaculis quo retro tabulo fiant XX istorias de passione Domini, scilicet, de principio Ramis Palmarum usque ad Assencionem Domini, et quod sint in dicto ~~tab~~retro tabulo III tabernacula \cum tribus angelis/ et quod ego perficiam dictum opus usque ad primum veniens festum Pache Domini et quod vos

<sup>168</sup> *Id.*

teneamini pro dicto opere faciendo dare mihi mille solidos barchinonensis, scilicet, medietatem in festo Omnium Sanctorum, et residuum cum opus fuerit perfectum Promitendo etiam vobis quod ego habebō bonum pintorem et bonum aurum et finum \et bonum aurum/ · et quod ego etiam teneat esse in dicto opere ponendo cum meis missionibus etc. et etiam faciam extra retrotabulum ~~faciam~~ duos milites unus Santi Johannis et alius Sancti Pauli · obligo etc. et hoc juro etc.

Testes: Jacobus de Nagons, Guillelmus de Sentigosa et Petrus Ninet.

#### Document núm. 8

1341, octubre, 21

**Debitori.** *Bernat Saulet confessa deure vint-i-sis sous a Jaume Fuster per raó d'un drap de color blau que li ha comprat.*

—AMSJA. Notaria. Vint-i-sisè llibre de notes de la notaria de Sant Joan de les Abadeses. Notari per identificar, f. 124r

[Dotzenes calendes de novembre]<sup>169</sup>

Quod ego Bernardus de Uleto, de villa Sancti Johannis, confiteor me debere vobis Jacobo Fusterii, dicte ville, et vestris etc. XXVI solidos racione panni lividi · solvere in festo Pache sub pena tercii · obligando etc. et hoc juro. Fideiusor Olivarius de Torrente, parrochie Sancti Pauli de Seguriliis, qui se obligavit \sub pena tercii etc. et hoc juravit./

Testes: Petrus de Calmo et Bernardus Destamariu.

#### Document núm. 9

1341, novembre, 29

**Debitori.** *Bernat Saulet confessa deure vint-i-un sous a Guillem Pere Oliveres per raó del blat que li ha comprat.*

—AMSJA. Notaria. Vint-i-sisè llibre de notes de la notaria de Sant Joan de les Abadeses. Notari per identificar, f. 130r

[Terceres calendes de desembre]<sup>170</sup>

Item dicta die Bernardus de Uleto dicte ville fecit simile instrumentum dicto Guillelmo Petri [Oliveres] de XX unum solidos racione bladi etc. solvere in

<sup>169</sup> *Id.*

<sup>170</sup> *Id.*

dicto termino [Ascensió del Senyor] cum dicto hostagio [a la vila de Sant Pau de Segúries] et hoc sub dicta pena [5 sous] et hoc juravit etc. Fideiusores Bernardo de Rovira et Guillelmo de Sentigosa, qui se ad predicti obligarunt etc.

Testes: Jacobus de Gradu, presbiteri, et Olivarius de Cuguls.

### Document núm. 10

1342, maig, 16<sup>171</sup>

**Promesa.** *Bernat Saulet promet a Jaume Rovira, jove, Arnau Cloquer, Bernat Rovira i Guillem Santigosa que des d'aleshor es i fins a la propera festa de Tots Sants treballarà exclusivament i sense interrupcions en la construcció del retaule de Sant Pol.*

—AMSJA. Notaria. Vint-i-sisè llibre de notes de la notaria de Sant Joan de les Abadeses. Notari per identificar, f. s. entre f. 166 i 167. Publicat a: Masdeu. *Dos retaules...* p. 126.

XVIII<sup>o</sup> kalendas junii.

Quod ego Bernardus de Uleto, habitator ville Sancti Johannis, promito et convenio vobis Jacobo de Rovira, juniore, Arnaldo de Cloquerio, Bernardo de Rovira, de villa Sancti Joahnnis, et Guillelmo de Sentigosa, operatoribus retrotabuli altaris sanctorum Johannis et Pauli, quod ego operabo dictum retrotabulum hinc ad primum venturum festum Omnium Sanctorum continue et sine aliquo intervallo · sicut ~~confiteor~~ continetur in instrumento inde confecto · Et etiam, promito vobis quod non faciam aliquod opus nec emparabo facere in aliquo loco usque dictum opus perficiatur; quod si facerem, quod vos possitis me et dictum opus impedire quod ego emparare et reducere ad istud · et etiam promito quod si de dicto opere recederem sine vestra voluntate, quod post V dies, cum inde fuero requisitus, solvam V solidos curie etc. obligo etc. et hoc juro etc.